UBND THÀNH PHỐ TÂY NINH

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP  PHỔ BIẾN,

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

Số:      /HĐPH
V/v phát động tham gia cuộc thi viết tìm hiểu

pháp luật về hòa giải ở cơ sở năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Tây Ninh, ngày 10 tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã, phường.

Ngày 05 tháng 4 năm 2023 Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh

Tây Ninh ban hành Kế hoạch số 865/KH-HĐPH về Tổ chức cuộc thi viết tìm hiểu pháp

luật về hòa giải ở cơ sở năm 2023 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, trong đó quy định rõ đối

tượng, hình thức tổ chức, nội dung thi và cơ cấu giải thưởng… (gửi kèm Kế hoạch số

865/KH-HĐPH).

Để thu hút đông đảo các Tổ hòa giải trên địa bàn thành phố tham gia  cuộc thi viết

tìm hiểu pháp luật về hòa giải ở cơ sở năm 2023 do Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo

dục pháp luật tỉnh Tây Ninh tổ chức, Hội đồng phối hợp PBGDPL thành phố đề nghị Ủy

ban nhân dân xã, phường động viên và tạo điều kiện để các Tổ hòa giải ở cơ sở trên địa

bàn  tham gia cuộc thi.

- Cuộc thi bắt đầu từ ngày 01/6/2023 cho đến hết ngày 31/8/2023.

- Tổ hòa giải gửi bài dự thi chậm nhất đến hết ngày 01/9/2023.

- Hội đồng phối hợp PBGDPL thành phố sẽ gửi câu hỏi dự thi ngay sau khi tỉnh

ban hành.

Rất mong nhận được sự phối hợp hỗ trợ của Ủy ban nhân dân xã, phường để Tổ

hòa giải ở cơ sở trên địa bàn tích cực hưởng ứng, tham gia cuộc thi.

Trên đây là Công văn phát động tham gia cuộc thi viết tìm hiểu pháp luật về hòa

giải ở cơ sở năm 2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp tỉnh;

- Lưu: VT, PTP.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

TRƯỞNG PHÒNG TƯ PHÁP THÀNH PHỐ

		2023-04-12T04:15:59+0000
	Not specified

		2023-04-12T04:36:20+0000
	Not specified

		2023-04-12T04:36:23+0000
	Not specified